
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO 

 

EDITAL Nº 02/2021 – CAXIAS DO SUL/RS 

 

RESULTADO FINAL 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 

SUBSTITUTA DE CAXIAS DO SUL/RS - 38, responsável pelo processo seletivo, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com 

base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 

Grande do Sul, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO que o presente processo seletivo restou prejudicado em razão da ausência 
de candidatos aptos ao cargo. 

 

Caxias do Sul/RS, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

LAERTE KRAMER PACHECO, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal Substituta de Caxias do Sul/RS - 

38, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

PUBLICADO EM 10 DE DEZEMBRO DE 2021. 


